il / fPrestdente I 

Temos a elevada honra de nos dirigirmos a essa /(% olenda C4gsa 
Legislativa no sentido de encaminhar pelo alto intermédio de V. Exa., Projeto de Lei 
que autoriza este Executivo, a abrir Crédito Adicional Suplementar, na importancia 
de R$ 886.000,00 (oitocentos e oitenta e seis mil reais) EM_REGIME DE 
URGENCIA URGENTISSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

O presente crédito tem como objetivo a Construcdo da Unidade 
Basica de Saude - UBS, no Bairro Lagoinha, neste Municipio. 

Contando mais uma vez com a colaboracdo dos Nobres Edis, para 
aprovagcao do presente projeto, aproveitamos © ensejo para apresentarmos

[...]

Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, no valor 
de R$ 886.000,00, em favor do Fundo Municipal 
de Saude. 

A CAMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A 
SEGUINTE LELI: 

Art. 1°) — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar na importancia de R$ 886.000,00 (oitocentos e oitenta e seis mil reais), 
obedecendo a seguinte classificacao orgcamentaria: 

FONTE 1601 — R$ 886.000,00 ( Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
Provenientes do Governo Federal — Bloco de Estruturacao da Rede de Servicos 

Publicos de Saude) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE